77
F

agros. & plantauerunt vineas: & fecerunt fruc-
tum nativitatis. **E**t benedixit eis et multi-
plicati sunt numeri: & uimenta eorum in mo-
rauit. **E**t pauci facti sunt: & vexari sunt
tribulatione malore & dolore. **E**ffusa est con-
tentio super principes: et eriare fecit eos in in-
uio & non in iusta. **E**t adiuuit paupem de-
mopiam: & posuit sicut oves familiias. **A**de-
bunt recti et letabuntur: & omnis iniqvis
oppilabit os suum. **Q**uis sapiens & custodier
hec: & intelliget misericordias domini.

Paratum cor meum domini paratum cor me-
num: cantabo & psallam in gloria mea.
Exurge psalterium et cithara: exur-
gam diluculo. **C**onsitebo tibi in aplis
domine: & psallam tibi in nationibus. **Q**ua
magna est super celos misericordia tua: et usque ad
nubes ueritas tua. **E**xaltare super celos dominus
et super omnem gloriam tua: ut liberentur di-
lecti tui. **S**aluum fac dextera tua & exaudi
me ne cessabis nunc libera nos domin.

me: deus locutus ē in sancto suo **E**xulta
 bo et diuidam sycimā: & conuallē taber-
 naculoꝝ diuinetar: **M**eus ē gillaath et
 meus ēt manasses: & effigym suscep̄tio
 capit̄is mei. **I**uda rex meus: moab lebes
 spei mee. **I** si ydumeā extendam calcinā-
 tum meū: michi alienigene amici factis.
Quis deducet me in ciuitatē munitā: quis'
 deducet me usq; in ydumeā. **D**onne tu
 d̄s qui repulisti nos: & i non exhibis d̄s in
 iurutibꝝ nostris. **D**a nobis auxilium de
 tribulatione: quia uana salus hominis.
In deo faciem̄ iurutem: & ipse ad nichil
 dum deducet inimicos nostros. **P**ropterea
Domine laudē meā ne tacueris: quia os
 peccatoris & dolosū sup̄ me apertum
 est. **L**ocuti sunt aduersū me lingua
 dolosa: & sermonibꝝ odi circūdederūt me:
 et expugnauerūt me gratis. **P**ro eo ut me
 diligenter detrahēbant nichil: ego aut̄ orabā.

Vasa
 palme
 S. duet
 Zet. v. 1
 Dene. 2

Et posuerunt aduersum me mala p bonis:
et odii p dilectione mea. **C**onstitue sup
eum peccatorē: & diabolus stet a dextris ei.
Qvm iudicatur erat condēpnatus: & oratio
ei⁹ fiat in peccati. **R**iant dies ei⁹ pauci: i
episcopati⁹ ei⁹ accipiat alter. **R**iant filii
eius orphani: et uxor ei⁹ iudua. **D**utam
tes transferantur filii ei⁹ et mendicent: a
riantur de habitationib⁹ suis. **S**crutetur
fenerator omniē substantiā ei⁹: i diripiant
alieni labores ei⁹. **N**on sit illi adiutor: nec
sit qui misereatur pupillis ei⁹. **R**iam na
ni eius in interiti⁹: in generatione una de
leatur nomen ei⁹. **I**n memoriam redeat ini
quitas patrū ei⁹ in conspectu dñi: & peccati
tum matrē ei⁹ non deleatur. **R**iant contra
dñm semp & disperent de terra memoria
eorū: p eo qđ non est recordatus facē misē
recordiam. **E**t psecutus ē hominē in opē
et mendicū: & compūctū corde mortificare.

Et dilexit maledictionē et ueniet ei. & noluit
 benedictionē & elongabitur ab eo. **E**t in
 duit maledictionē sicut uestimentum. et in
 travit sicut aqua in interiora ei. & sicut
 oleum in ossibz ei. **F**iat ei sicut uestimentū
 quo opititur. et sicut zona qua semp̄ pen-
 gitur. **H**oc opus eoz qui detrahunt michi
 apud dūm. & qui locuntur mala aduer-
 sus animā meā. **E**t tu dñe dñe fac mecum
 ppter nomen tuū. quia suauis ē misericordia tua.
Libera me quia egenus & paup̄ ego sū. & cor
 meū turbatum ē int̄ me. **S**icut umbra
 cum declinat ablatus sum. & excussus sū
 sicut locusta. **G**enua mea infirmata sc̄
 a leuimo. & caro mea immutata ē ppter
 oleum. **E**t ego factus sū opp̄bū illis.
 uiderunt me & mouerūt capita sua. **A**d
 uia me dñe deus meus. saluū me fac
 scđm misericordiam tuā. **E**t scient q̄a manū
 tua hec. et tu dñe fecisti ea. **M**aledicent

an confitetur tu

illi et tu benedices: qui insurgunt in
me confundant. seruus aut̄ tuus leta-
bitur. **I**nduantur qui detrahunt in
pudore: & optantur sicut dyplorde con-
fusione sua. **D**oncitebor dñō numis in
ore meo: & in medio multorum laudabo
eum. **Q**ui astutus a dext̄is paup̄is: ut sal-
uā facer a p̄sequitibz animā meā.

Dixit dñs

Domino meo:
sede a dext̄is mei.
Donec ponā
mimicos tuos:
scabellū pedū
tuor. **V**irgam
virtutis tue em-
itter dñs ex sy-
on: dñare in
medio inimico-
rum tuor. **G**ecū

principium in die iustitiae in splendo
ribz sanctorum: ex utero ante luciferum geniu
te. **I**urauit dominus et non penitebit eum.
tu es sacerdos meum secundum ordinem mel
chisedech. **D**ominus a dextris tuis: con
fregit in die ire sue reges. **I**udicabit in
nationibus implerit ruinas: conquassabit
capita in terra multorum. **D**e torrente in
qua bibet: pterea exaltabit caput. **P**ropter

Onsitebor tibi domine in toto corde meo:
O in consilio iustorum et congregatione:
Magna opera domini: exquisita in omni
uoluntates eius. **C**onfessio et magnificen
tia opus eius: et iusticia eius manet in seculis se
culi. **M**emoria fecit mirabilem suorum
misericordis et miseratorum dominus: escam dedit
nimentibus se. **M**emor erit in seculis testam
ti sui: uirtute opim suorum ammirabili po
pulo suo. **T**et det illis hereditatem gentium:
opera manuum eius ueritas et iudicium.

Fidelia omnia mandata ei⁹ confirmata inse
culū seculi: facta in ueritate ⁊ ejtate. **R**e
demptionē misit dñs p̄lo suo: mandauit
in eternū testam̄tum suum. **S**anctum ⁊
terribile nom̄ ei⁹: initium sapientie timor
dñi. **I**n tellectus bonus omnib⁹ facientib⁹
eū: laudatio ei⁹ manet in scilicet seculi.

Beatissimus uir qui timet dñm in mandan⁹
benis ei⁹ nimis. **P**otens in terra erit
semen ei⁹: generatio rectorum vindicetur. **G**la
ber diuincie in domo ei⁹: & iusticia ei⁹ manet
in scilicet seculi. **E**xortum ē in tenebris lumen
rectis: misericors ⁊ misericordia iustitiae. **I**o
cund⁹ homo q̄ miseretur & comodat: dis
ponet sermones suos in iudicio: q̄a met
num n̄ comouebitur. **I**ñ memoria eten
na erit iustus: ab auditione mala n̄ come
bit. **D**uratū cor ei⁹ sperare in dñō: confir
matū est cor ei⁹: n̄ comouebit donec despi
ciat inimicos suos. **D**ispicit dedit paupib⁹.

Iusticia ei manet in seculi seculi: cornu eius
exaltabitur in gloria. Peccator uidebit et i-
rasceretur deuictis suis tremet et tabesceret:
desiderium peccatorum peribit. **P**

Audate pueri dominum: laudate nomen domini.
Sicut nomen domini benedictum: ex hoc nomen
et usque in seculum. **A**scolis ortu usque ad occa-
sum: laudabile nomen domini. **E**xclusus super
omnes gentes dominus: et super celos gloria eius. **Q**uis
sicut dominus deus noster qui in altis habitat: et hu-
milia respicit in celo et in terra. **S**uscia-
tans de terra inopem: et de stercore erigens
pauprem. **T**er collocet eum cum principibus: cum
principibus populi sui. **Q**ui habitat facit ste-
rilem in domo: matrem filiorum letantem. **P**

Hec tu israel de egypto: dominus iacob de
populo barbaro. **A**acta est indea scismatio
eius: israel potestas ei? **M**are uidetur et su-
git: yordanus conuulsus est retrouersus. **M**on-
exultauerunt ut arietes: et colles sic agi-

ouium. **Q**uid est tibi mare quod fugisti?
et tu jordanis quia conuersus es retrois.
Montes exultasti sicut arietes. et colles sic
agni ouium. **A** facie dñi mota est terra. et fa-
cie dei yacob. **Q**ui conuictus perit in strig-
na aquarum. et rupes in fontes aquarum. **D**om-
nobis dñe non nobis. sed nomini tuo da
glam. **S**up misericordia tua et i ueritate tua:
ne quando dicant gentes ubi est d's eorum.
Deus autem noster in celo. omnia quecumque uo-
luit fecit. **S**ymulachra gentium argenti
et aurum. opera manuum hominum. **O**s habent
et non loquentur. oculos habent et non
uidebunt. **A**ures habent et non audient. nar-
habent et non odorabunt. **M**anus habet
et non palpabunt. pedes habent et non ambu-
labunt. non clamabunt in gutture suo.
Similes illis siant qui faciunt ea. et omnes qui
confidunt in eis. **D**omus israel spaurit
in diuino. adiutor eorum et pector eorum est.

Domus aar-
eae et pre-
suerunt
cor et D
benedicti
benevolent
mbs qui ti-
bus. **F**elicis
filios nesci-
fear celum
iam aut si
dabunt te
infernū
dno. ex ha-
ler
me
tu
ns. et me-
bulatione